Gov4~no Municipal do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE QUIXERAMOBIM- QUIPREV

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÉ DE INVESTIMENTO

ATA N° 0908.001/2022

Ao nono dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas da
manhã, na sala de reuniões do QUIPREV, reuniram-se os membros do Comitê de
Investimento - CI: Sr. Francisco Antônio Caetano de Castro, Sra. Aderlania
Henrique de Oliveira e Sra. Shirley Pinheiro Magalhães. Eu, o Sr. Castro, agradeci
a todos os presentes. Na pauta: 1. Credenciamento de Instituição Financeira; 2.
Seleção de Fundo de Investimentos. Em sequência, apresentei todos os
documentos para continuidade do credenciamento da gestora de Fundos
denominada BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM, CNPJ inscrito sob o n°
30.822.93610001-69. Por conseguinte, dispôs que todo credenciamento obedeceu
a Resolução CMN n° 4.963/2021 e Capitulo VI, da Portaria MTP n°1.467/22, de 2
de junho de 2022. Não obstante, a Sra. Aderlania demonstrou a importância de
acompanhar as Instituições Financeiras que têm os recursos financeiros do
QUIPREV. Dando sequência, eu, o Sr. Castro, informei também os documentos
para continuidade da seleção dos fundos de investimento que obedeça o
enquadramento da Politica de Investimentos de 2022. A Sra. Shirley mostrou
necessidade de manter a vigilância dos recursos investidos. Eu, o Sr. Castro,
mantive preocupação em controle com dos produtos de investimentos e atender
qualquer esclarecimento necessário. Portanto, ao final da análise de
documentação, a Sra. Aderlania colocou em votação entre os membros do Comitê
de Investimentos o credenciamento e seleção do fundo de investimento gerido pela
BB DTVM, assim foi aprovado por unanimidade. Nada mais relatado. Eu, Sr. Castro
encerrou a presente ata que foi assinada por mim e pelos demais presentes.

uixeramobim, 09 de agosto de 2022.

aneisco✓Ant~inro,Caet~no de--Gastfa—,
Presidente do QUIPREV

Aderlania Henrique de Oliveira
Presidente CMP

Shirley Pinheiro Magalhães
Diretor Financeiro QUIPREV

Rua Dr. Monteiro Filho, 19 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE
Telefone: (88) 3441-3212

CEP: 63800-000 CNPJ: 10516417/0001-65